
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 6/2023

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 30 de setembre de 2021, pel qual s'aprovà el règim de
sessions, i oïda la Junta de Portaveus.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm.  6/2023, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en
primera convocatòria, el dia 27 d’abril de 2023, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa hora, en
segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents punts:

ORDRE DEL DIA

PUNT 1r Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió ordinària núm. 5/2023, de 30 de març de 2023.

PUNT 2n Dictamen a la proposta de sol·licitar a la Conselleria de Turisme, la declaració de la Setmana
Santa de Benicarló com a Festa d’Interés Turístic Provincial (Exp. 1151571E).

Expediente 1151571E: Solicitud declaración Fiesta de Interés Turístico Provincial Semana Santa 

PUNT 3r Dictamen  a  la  proposta  d’aprovació  del  protocol  per  a  la  prevenció  i  l’actuació  davant
l’assetjament laboral, sexual i per raó de sexe en l’Ajuntament de Benicarló (Exp.1091478R).

Expediente 1091478R: Protocolo acoso laboral / sexual / por razón de sexo 

PUNT 4t Dictamen a proposta d’aprovació inicial del Reglament intern d’organització i funcionament
de les  comissions tècniques de Serveis  Socials i  Polítiques Inclusives de l’Ajuntament de
Benicarló (Exp. 1147666F).

Expediente 1147666F: Constitució de les comissions tècniques de serveis socials d’atenció
primària de caracter zonal 

PUNT 5é Dictamen a la proposta d’aprovació del Pla Acústic Municipal (Exp. 973383X).

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1147666
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1147666
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1091478
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1151571


Expediente 973383X: Aprobación Plan Acústico Municipal 

PUNT 6é Dictamen a la proposta de renovació de l’adhesió del conveni marc entre la Generalitat, a
través  de  la  Conselleria  d’Agricultura,  Desenvolupament  rural,  emergència  climàtica  i
transició ecològica i l’entitat Ecoembalajes España S.A (Exp.1134434D).

Expediente 1134434D: Renovación de la adhesión del convenio marco entre la Generalitat, a
través de la Conselleria de Agricultura, desarrollo rural, emergencia climática y transición
ecológica y la entidad Ecoembalajes España S.A. 

PUNT 7é Dictamen a la proposta de renovació de l’adhesió del conveni marc entre la Generalitat, a
través de la Conselleria d’Agricultura, Emergència Climàtica i Transició Ecològica i la Societat
Ecològica per al reciclatge dels envasos de vidre (Exp. 1134449Z).

Expediente 1134449Z: Renovación de la adhesión al convenio marco entre la Generalitat, a
través de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición
Ecológica y la Sociedad Ecológica para el Reciclado de Envases de Vidrio. 

PUNT 8é Dictamen a l’aprovació del document final de l’Agenda Urbana 2030 (Exp. 1161137Q). 

Expediente 1161137Q: APROBACION E IMPLEMENTACION AGENDA 2030

PUNT 9é Dictamen a la proposta d’aprovació inicial  de la plantilla  de personal de l’Ajuntament de
Benicarló i de l’OACSE per a l’exercici 2023; així com del Pressupost General Municipal per a
l’exercici 2023, el qual inclou el de l’OACSE (Exp. 1156928W i 1107388P).

Expediente 1156928W: Aprobación de la plantilla de plazas para 2023

Expediente 1107388P: Presupuesto General para el ejercicio 2023

PUNT 10é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm. 21, relació de factures núm. F/2023/21 (Exp. 1160932F).

Expediente 1160932F: Reconocimiento extrajudicial nº 21  

PUNT 11é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm. 20, relació de factures núm. F/2023/20 (Exp. 1159998J) .

Expediente 1159998J: Reconocimiento extrajudicial nº 20 

PUNT 12é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm.19, relació de factures núm. F/2023/19 (Exp. 1153654Y).

Expediente 1153654Y: Reconocimiento extrajudicial nº 19 

PUNT 13é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm. 18, relació de factures núm. F/2023/18 (Exp. 1153648P).

Expediente 1153648P: Reconocimiento extrajudicial nº 18 

PUNT 14é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm. 17, relació de factures núm. F/2023/17 (Exp. 1152877T).

Expediente 1152877T: Reconocimiento extrajudicial nº 17 

PUNT 15é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit
núm. REC 04/2023- OACSE, relació de factures F/2023/4 (En Paper).

En Paper.

PUNT 16é Proposició d’aprovació del Pla Antifrau de l’Ajuntament de Benicarló per a la gestió dels
fondos Next Generation EU (Exp. 1158012A).

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1161137
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1152877
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153648
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153654
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1159998
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1160932
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1107388
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1156928
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134449
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134449
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134449
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134434
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134434
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1134434
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=973383


Expediente 1158012A: Pla Antifrau de l'Ajuntament de Benicarló 

PUNT 17é Proposició  d’aprovació  de la  declaració  institucional  de  l’Ajuntament de Benicarló  per  la
política de lluita contra el frau Exp. 1162160M) .

Expediente 1162160M: Declaración institucional de políticas de lucha contra el fraude 

PUNT 18é Proposició d’aprovació del Códic ètic i de la conducta dels empleats públics de l’Ajuntament
de Benicarló (Exp. 1162152A).

Expediente 1162152A: Código ético empleados Ayuntamiento de Benicarló gestión fondos 
europeos

PUNT 19é Dació de compte de la delegació de presidència efectiva de la Comissió Informativa de l’Àrea
de Servei al Ciutadà (Exp. 1150350J).

Expediente 1150350J: Corporació municipal - Delegació presidències efectives i 
vicepresidències de les comissions informatives

PUNT 20é Dació de compte de la delegació de vicepresidència efectiva de la Comissió Informativa de
l’Àrea de Serveis Generals i Policia i Seguretat (Exp. 1150350J).

Expediente 1150350J: Corporació municipal - Delegació presidències efectives i 
vicepresidències de les comissions informatives

PUNT 21é Dació  de compte dels  informes  núm.  0297/2023 al  núm 0323/2023 de Control  Financer
corresponents al 2022 (Exp. 1153199Q).

Expediente 1153199Q: Control Interno 2022. Tribunal de Cuentas 

PUNT 22é Dació de compte de l’informe resum del Control Intern 2022 (Exp. 1153199Q)

Expediente 1153199Q: Control Interno 2022. Tribunal de Cuentas 

PUNT 23é Dació de compte de la relació de resums dels decrets i resolucions de l’Alcaldia i tinències de
l’Alcaldia delegades del núm. 1228 de 23 de març de 2023 al núm. 1562, de 20 d’abril de 2023.

PUNT 24é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 25é Precs i preguntes.

Segon. Contra  aquest  acte,  que  posa  fi  a  la  via  administrativa,  podeu  interposar  amb  caràcter
potestatiu recurs de reposició en el termini d'un mes comptador des de l'endemà d'haver rebut aquesta
notificació davant el mateix òrgan que l'ha dictat, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Així  mateix,  podeu  interposar  un  recurs  contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  Contenciós
Administratiu, amb seu a Castelló, en el termini de dos mesos comptadors des de l'endemà d'haver
rebut aquesta notificació, de conformitat amb el que disposa als articles 8 i 46 de la Llei 29/98, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa.

No obstant això, podreu interposar qualsevol altre recurs que considereu oportú.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta
Alcaldia.

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153199
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1153199
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1150350
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1150350
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1150350
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1150350
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1162152
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1162152
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1162160
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1158012


Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcaldessa En dono fe,

El secretari accidental

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969

